
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE TE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR 

SHBB "ILDI PAJTONI" 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 38, date 05.04.2012 "Per shoqerite e bashkepunimit 

bujqesor" si dhe ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 "Per qendren kombetare te 

regjistrimit" i ndryshuar, sot ne date 04/02/2025, hartohet ky akt themelimi prej 

anetareve teshoqerise se bashkepunimit bujqesor "ILDI PAJTONI". 

Kjo shoqeri eshte nje organizem i krijuar me vullnetin e lire te anetareve te saj, jo 

politike dhe e pavarur, me perberjen e meposhtme: 

1. Z. Mentor Pajtoni, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 13/11/1971, identifikuar me

letemjoftimin me nr 036165179 dhe nr personal Hl 111303 7R, madhor me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar.

2. Znj. Dhurata Pajtoni, shtetase shqiptare, lindur ne Kruje, me date 29/11/1976, identifikuar

me leternjoftimin me nr 032951467 dhe nr personal H66129041C, madhore me zotesi te

plote juridike dhe per te vepruar,

3. Znj. Fatmire Ajazi, shtetase shqiptare, lindur ne Mazhe Madhe, me date 05/02/1956,

identifikuar me leternjoftimin me nr 035540184 dhe nr personal F65205058N, madhore

me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,

4. Z. Shaban Pajtoni, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 31/07/1990, identifikuar me

leternjoftimin me nr 033256377 dhe nr personal J00731073F, madhor me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar,

5. Z. Redion Pajtoni, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 02/08/2001, identifikuar me

leternjoftimin me nr 033562921 dhe nr personal K10802072S, madhor me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar,

6. Z. Gezim Pajtoni, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 13/06/1994, identifikuar me

Pasaporten me nr B£8075773 dhe nr personal J40613063B, madhor me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar.

7. Z. Sefer Ajazi, shtetas shqiptar, lindur ne Bubq, me date 28/04/1953, identifikuar me

leternjoftimin me nr 033094352 dhe nr personal F30428041M, madhor me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar.

NENil 

EMERTIMI I SHOQERISE 
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Emertimi i shoqerise do te jete Shoqeria e Bashkepunimit Bujqesor SHBB "ILDI 

P AJTONI" Inicialet e Shoqerise do te jene B "I I P AJTONI". Shoqeria ka vulen 
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dhe logon e saj dhe ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne 
fuqi. 

NENI2 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE 

Shoqeria ne objekt te ushtrimit te veprimtarise se saj do te kete: 
• Mbjelljen, rritjen dhe perpunimin e te gjitha prodhimeve bujqesore qe gjenden ne 

territorin ku vepron shoqeria per te realizuar sasi me te medha prodhimi per te hyre ne 
treg per te arritur 9mime me konkuruese per shitjen e tyre. 

• Permiresimin dhe organizimin e kultivimit te vreshtave, pemeve frutore dhe te 
produkteve bujqesore ne pergjithesi, me qellim rritjen e sasise dhe cilesise se prodhimit, 
si dhe per tregetimin e produkteve dhe nenprodukteve te tyre. 

• Nxitjen dhe organizimin e te gjitha aktiviteteve qe kane tee bejne me prodhimin dhe 
tregetimin e prodhimeve te fermereve. 

• Ngritjen e industrise perpunuese, kryesisht ato qe rriten bio ne natyre si dhe 
makazinimin, kultivimin, ruajtjen, perpunimin, paketimin, amballazhim dhe tregetimin 
e tyre. 

• Sigurimin dhe fumizimin e fermerve me impute cilesore dhe me 9mime te favorshme. 
• Mbareshtimin e kafsheve blektorale te organizuar ne ferma agroblektorale si gjedh, 

dhen,dhi,shpend,etj. 
• Zhvillimin e agroturizmit ne zone dhe turizmit ne pergjithesi duke shrytezuar edhe resurse 

natyrale/ujore etj. 

• Veprimtari ne mbeshtetje te komunitetit per implementimin dhe menaxhimin e 
teknollogjive modeme te ujitjes te tokave bujqesore per permiresimin e infrastruktures 
rurale dhe bujqesore si dhe mbeshtejta e personave me aftesi te kufizuar, dhe shtresave 
ne nevoje duke perfshire edhe shpemdmjen e ndihmave humanitare etj 

• Dhenien e sherbimeve te projekteve ne pergjithesi, konsulenca teknike, trajnime dhe 
9do gje te nevojshme per zhvillimin e territorit me pjesmarres shoqerine dhe/ose 
partnere te jashtem. 

• Blerja, marrja me qira, manaxhimi i sherbimeve agro-mekanike, dhenia me qira ose qira 
kolektive e makinerive te nevojshme per aktivitetet e ortakeve apo te treteve. 

• Blerja ose marrja me qira e impjanteve per perpunimin, konservimin dhe transformimin e 
produkteve bujqesore per llogari te vete, te ortakeve apo te treteve. 

• Blerja, dhenia me qira, shitja, ndeertimi apo marrja me qira te pasurive te paluajtshme 
ne funksion te selise qendrore, magazinave, ofi9inave, rishitje e mjeteve teknike, 
mekanike, import-eksport, pajisje ne pergjithesi. 

• Realizimin dhe menaxhimin e zonave te gjelbra pub like dhe private apo burimeve ujore. 

• Shoqeria mund te kryej te gjitha aktet dhe n ciatat juridike te nevojshme per 
realizimin e qellimeve te saj. 
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• Shoqeria mund te kete interesa dhe pjesmarrje ne ndermarrje te tjera nen c;do lloj forme 
kushtetuese, konsorciume, shoqata, me qellim investimin e qendrueshem dhe jo futjen 
ne treg, me kusht, qe te mos ndryshoje ne mas te madhe objektin e percaktuar nga statuti. 

NENI3 
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE 

Selia e shoqerise do te jete ne adresen: Tirane,Kashar, Lagjja Fushe Mezes, Autostrada Tirane 
Durres km 1, Qendra Pajtoni Bussines Center, Kati 4. 
Veprimtaria e saj dote shtrihet ne Njesine Administrative Bubq, Bashkia Kruje si dhe 
kudo ku shtrihet anetaresia e saj. 

NENI4 
KOHEZGJATIA 

Kohezgjatia e veprimtarise se shoqerise SHBB "ILDI PAJTONI", eshte e pakufizuar. 
NENI5 

KAPITALI 

• Kapitali i Shoqerise perbehet minimalisht 100.000 (njeqind mije) leke. Kapitali i shoqerise 
perbehet nga kontributet e anetareve i cili eshte ne Leke. 

• Kapitali ndahet ne pjese te cilat zoterohen nga anetaret dhe perfaqesojne vleren e 
kontributit te tyre ne kapital. 

• Kontributet ne natyre shprehen ne vlere ekonomike mbi baze te nje rapoti vleresimi te bere 
nga nje ekspert. 

• Anetaret jane pronare te aseteve te tyre ne kapitalin e shoqerise duke qene keshtu dhe 
pronare te Shoqerise ne raport me kontributet ne kapital. 

• Kapitali perkates mund te shitet, dhurohet apo lihet trashegimi nga secili prej anetareve te 
Shoqerise. 

• Kapitali mund te ndryshohet me ane te kontributeve shtese te anetareve aktuale, 
me shtimin e numrit te anetareve, me kapitalizmin e fitimeve apo me c;do menyre 
tjeter te ligjshme. 

• Ne momentin e krijimit te Shoqerise, kapitali fillestare eshte i ndare si me poshte: 

Numri i Perqindjae Kontribnti ne 
Nr ID Ortaket e shoqerise pjeseve pjesemarjes leke 

1 Hl 1113037R Mentor Pajtoni 1 ( nje pjese) 30.00% 30,000 

2 H66129041C Dhurata Pajtoni I ( nje pjese) 10.00% 10,000 

3 F65205058N Fatmire Ajazi 1 ( nje pjesee 10.00% 10,000 

4 J00731073F Shaban Pajtoni I ( nje pjese) 10.00% 10,000 



5 K10802072S Redion Pajtoni 1 ( nje pjese) 20.00% 20,000 

6 J40613063B Gezim Pajtoni I ( nje pjese) 10.00% 10,000 

7 F30428041M Sefer Ajazi l ( nje pjese) 10.00% 10,000 

Totali 7 ( nje pjese) 100.00% 100,000 

• <;do anetar ka detyrime te shlyeje plotesisht vleren e kontributit te tij ne momentin e
anetaresimit.

NENI6 

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE MBAS 

TRANSFERIMIT 

Organet Drejtuese te Shoqerise jane: 
1. Asambleja e Pergjithshme e Anetareve; dhe
2. Administratori, i cili me vendim te Asamblese mund te qendroje ne detyre per nje 
periudhe kohe maksimalisht jo me shume se 5 vjet me te drejte rizgjedhje.
3. Administratori i miratuar nga mbledhja themeluese e Shoqerise emerohet, Z. Redion Pajtoni, 
shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 02/08/200 I, identifikuar me leternjoftimin me nr 
033562921 dhe nr personal K10802072S, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i 
cili emerohet Administrator per nje periudhe 5 vjei;are nga data 04/02/2025 deri me 04/02/2030. 
Administratori ngarkohet me kryerjen e te gjitha procedurave te regjistrimit te Shoqerise ne 
perputhje me legjislacionin ne fuqi

NENI7 

MENYRA E SHPERNDARJES TE SHOQERISE PAS 

TRANSFERIMIT 

Shoqeria shpemdahet me vendim te mbledhjes se pergjithshme te thirrur nga 
Administratori. 
Procedura e ndjekur per shpemdarjen e saj percaktohet ne Statutin e 
Shoqerise. 
Shoqeria shpemdahet ne keto raste: 
a) Kur numri i antareve eshte nen shtate veta.
b) Kur qellimi i saj eshte permbushur apo nuk ka mudesi te permbushet, pasi ka hum bur
aftesi pagese.
c) Ne raste shpemdarjeje te shoqerise, ajo pushon veprimtarine e saj dhe vihet ne
likujdim nga komisioni i likuidimit i cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve ne fuqi.

Ky akt themelimi, hyn ne fuqi diten e regjistrimit ie shoqerise ne Qendren Kombetare 
te Biznesit. Ne kete <lite shoqeria njihet edhe si person juridik. Te drejten e 
perfaqesimit ne Qendren Kombetare te Biznesit te shoqerise er te here regjistrimin e � / :�j, e ka Administratori i �- • / � 
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